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مهدی بازرگان: عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، صبح دیروز 
(یکشــنبه) در رأس هیئتی وارد کابل پایتخت افغانســتان شد و در 
دیدار با امیر خان متقی، سرپرســت وزارت امور خارجــه حکومت طالبان، 
تأکید کرد که ایران و افغانســتان دو کشور دوست، برادر و مسلمان هستند. 
پیش از انجام این ســفر، اسماعیل بقایی، سخنگوی دستگاه دیپلماسی، در 
مطلبی در شــبکه ایکس نوشت: «عازم کابل هستیم. سفر امروز آقای دکتر 
عراقچی به کابل در چارچوب سیاســت همســایگی و در راستای مأموریت 
ذاتی وزارت امور خارجه برای پیگیری منافع ملی کشورمان از طریق تعامل 
و چاره اندیشــی در مورد علایق و نگرانی های مشــترک اســت. این ســفر 
می تواند نقطه عطفی در بهره گیری از پیوندهای فراوان دو ملت برای تأمین 
منافع متقابل دو کشور باشد ». به گفته این دیپلمات کشورمان، «در این سفر 
یک روزه که نخستین سفر وزیر خارجه به کابل از زمان حضور در این جایگاه 
اســت، طیفی از موضوعات و مباحث مورد علاقه یا نگرانی دو طرف مورد 
بحث و بررسی قرار می گیرد. در این سفر نمایندگان وزارتخانه های مختلف 
و یــک هیئت اقتصادی و تجاری وزیر امور خارجه را همراهی خواهند کرد. 
ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه روز یکشــنبه چهارم آذر ۱۴۰۳ طی 
حکمــی علیرضا بیگدلی را به عنوان سرپرســت جدید ســفارت جمهوری 
اســلامی ایران در کابل منصوب کرد ». همچنین ذاکــر جلالی از مقام های 
ارشد وزارت امور خارجه طالبان نیز سفر عراقچی به کابل را زمینه ساز ورود 
روابط دو کشــور به مرحله ای تازه دانســت و اعلام کرد: «منافع مشــترک 
سیاســی، اقتصادی و امنیتی میان افغانستان و ایران، فرصتی برای تقویت 
همکاری های دوجانبه است». به ادعای ایرنا، برخی تحلیلگران معتقدند  از 
میان جنبه های مختلف ســفر عراقچی به کابل، با توجه به همراهی تیمی 
از فعــالان اقتصادی ایران، حداقل در این بازه زمانــی، جنبه اقتصادی این 

سفر از اهمیت بیشتری برخوردار باشد.

دیپلماسی  غیر واقع بینانه
در حالی برای سفر یک روزه وزیر امور خارجه به افغانستان طیفی از مسائل 
اقتصادی، تجاری، سیاســی، دیپلماتیک، فرهنگی و ... را تعریف کرده اند که 
اساسا شاهد حجم وسیعی از نگرانی ها در مناسبات ایران با حکومت طالبان 
هستیم و از این منظر، طیفی از کارشناسان،  مطرح کردن برخی اهداف نظیر 
گســترش روابط دوجانبه و نهایی سازی سند جامع همکاری های راهبردی 
میان ایــران و حکومت طالبان را «دیپلماســی غیرواقع بینانــه و به دور از 
واقعیت های جاری در مناســبتا دو طرف» تفسیر می کنند. البته خبرگزاری 
صدای افغان (آوا)، ســفر عراقچی به کابــل را فرصتی برای ارتقای روابط 
ایران و افغانستان به سطح راهبردی می داند و به اعتقاد این رسانه، «تدوین 
و امضای ســند جامع همکاری هــا می تواند به تقویت روابــط اقتصادی، 
امنیتی و سیاســی میان دو کشور منجر شــود و الگویی برای همکاری های 
منطقه ای ایران با دیگر همســایگان باشــد». به نوشته ایرنا و به نقل از آوا، 
مزایای امضای ســند جامع همکاری ها مشــتمل بر این موارد است: «حل 
مســائل دوجانبه نظیر حقابه، امنیت مرزی و وضعیــت مهاجران، تقویت 
اعتمــاد متقابــل و کاهش تنش ها، تثبیــت جایگاه ایران به عنوان شــریک 
راهبردی افغانستان، افزایش همکاری های اقتصادی و ترانزیتی در منطقه 
و چشــم انداز روابط ایران و افغانســتان». با وجود تعاملات گسترده میان 
ایران و افغانســتان، نبود یک ســند جامع و مدون، ضعف بزرگی در روابط 
دو کشــور است. این ســند می تواند چارچوبی برای حل وفصل اختلاف ها، 
تقویت همکاری ها و بهره برداری از ظرفیت های مشــترک باشــد. به گفته 
سید  رســول موسوی، مدیر کل ســابق آســیای جنوبی وزارت امور خارجه 
ایــران، یکی از موانع اصلی تدوین این ســند، اختلاف های میان دولت های 
پیشــین افغانستان و ایران بوده اســت. از جمله این موانع، پافشاری دولت

 اشرف غنی بر قید نام طالبان به عنوان گروه تروریستی در این سند بود.

 بحران در روابط با همسایه شرق و دمیدن بر ضرورت تدوین سند همکاری های 
جامع راهبردی

پیــرو آنچه «دیپلماســی غیر واقع بینانه ایران برای مناســبات بــا طالبان» 
عنوان شده اســت، هوشــنگ تقوی در گفت وگوی خود با «شرق»، ابتدا با 
رد ادعاهای رســانه  های افغانســتانی  همچون آوا، معتقد اســت  «زمانی 
عباس عراقچی و وزارت امور خارجه به دنبال تعریف ضرورت تدوین ســند 
جامــع همکاری با حکومت طالبان اســت که اکنون نزدیــک به چهار ماه 
اســت  حدود ۴۰۰ کامیون دار ایرانی در افغانســتان به گروگان این حکومت 
(طالبــان) درآمده اند و تاکنون هم کارشــکنی های طالبان ادامه دارد». در 
راســتای نکته این کارشناس، حدود ۴۰۰ کامیون دار از تیر ماه سال جاری در 
آن سوی مرز شرقی و داخل خاک افغانستان به علت نپذیرفتن بار از سوی 
کشــور مقصد، معطــل مانده اند. به ادعای مقامات، ایــن کامیون ها حامل 
ســوخت صادراتی از مبدأ کشــور عراق هســتند که از طریق ایران ترانزیت 
شــده اســت. بنابراین، به گفته تحلیلگر ارشد مسائل آســیای میانه، «باید 
به جای یک دیپلماســی «موهوم» از ســوی وزارت امور خارجه، به دنبال 
ترســیم سیاســت خارجی مبتنی بر واقعیت برای حــل بحران های جاری 
بــود ». چون به گفته این کارشــناس، «حتی با اقداماتی نظیر کنار گذاشــتن 
حسن کاظمی قمی و به کارگیری علیرضا بیگدلی به عنوان سفیر جدید ایران 
در افغانســتان، باز به ســختی می توان امیدی به حل اختلاف ها  داشت ». 
ضمن آنکه حســین محمودزاده نیز به عنوان دیگر کارشناس در گپ و گفت 
با «شرق»، ضمن صحه گذاشتن بر ارزیابی تقوی، اذعان دارد: «چنین سفری 
با این اهداف ترســیمی صرفا یک نمایــش دیپلماتیک خواهد بود »؛ چرا که 
به زعم این تحلیلگر ارشد حوزه شبه قاره، «ذیل این دست اقدامات نمی توان 
بــرای حل بحران هایی نظیر حقابه ایران، مســائل امنیتــی و مرزی، بحران 
مهاجران افغانســتانی، تحــرکات گروه های تروریســتی و نظایر آن اقدامی 

درخور انجام داد».

 دیپلماسی عمومی بی هدف
در جریان ســفر عباس عراقچی به کابل، وی برای صرف عصرانه در یکی از 
کافه های این شهر (کابل) حضور یافت که هوشنگ تقوی در نقد این اقدام 
وزیر امور خارجه، با ارجاعی به اقدامات مشــابه در پکن و دمشــق یادآور 
می شــود: «دیپلماســی عمومی عباس عراقچی با حضور در رستوران ها و 
کافه ها هیچ گونه انطباقی با مشکلات جاری در سیاست خارجی کشورمان 
نــدارد». کما اینکــه پیش تر نیز حشــمت االله فلاحت پیشــه  در بخشــی از 
گفت وگوی خود با «شــرق» بر این نکته تأکید داشــت که «شاورما خوردن 
عراقچی در دمشــق، واقعیت های ســوریه را تغییر نــداد ». بنابراین تقوی 
نیز تصریح می کند: «به جای این دســت نمایش هــای دیپلماتیک، باید اتاق 
فکر مشخصی برای ترســیم روابط درست و واقع بینانه با حکومت طالبان 
تعریف شــود». البته تحلیلگر ارشد مسائل شبه قاره بر تفکیک میان روابط 
ایــران و افغانســتان با روابط تهــران و طالبان تأکید دارد و معتقد اســت: 
«اساسا مناسبات دو کشور ایران و افغانستان را باید جدا از معادلات تهران 

و طالبان دید».

«شرق» احتمال کلید خوردن مذاکرات در نشست داووس را بررسی می کند

پیام داووس
گزارش

سیـاستسیـاست

عبدالرحمن فتح الهی: سفر هفته گذشته محمدجواد ظریف به نشست سالانه داووس از چند 
زاویه از سوی منتقدان مورد حمله قرار گرفت. یکی از این موارد، ادعای آنها بر غیرقانونی بودن 
ســفر ظریف در مقام معــاون راهبردی رئیس جمهور بود و دیگری هم دامن زدن به شــائبه 
کلید خوردن مذاکرات توســط ظریف که هم زمانی نشست داووس با مراسم تحلیف دونالد 
ترامپ، این شــایعه را تقویت کرد. گفتنی است  برخی اظهارنظرهای ظریف هم در گفت وگو 
با فرید ذکریا درباره سعید جلیلی و همچنین مواضعی در قبال دونالد ترامپ و آمادگی برای 
مذاکــرات نیز موج تازه ای از حمله جریان تنــدروی  داخل به ظریف را فراهم کرد. با این حال، 
ســؤال کلیدی اینجاســت که  گفته های عضو دولت چهاردهم به موازات مواضع ترامپ در 
قبال ایران می تواند نشســت داووس را به نقطــه عزیمت تنش زدایی ایران و غرب بدل کند  ؟ 
در پاسخ به همین سؤال، علی زارع در گفت وگویی با «شرق»، نشستی مانند نشست داووس 
را «نه محل مناســبی برای مذاکره، آن هم در ســطح مذاکرات ایــران و آمریکا و در خصوص 
موضوعی کلیدی همچون پرونده هسته ای می داند» و نه آنکه به گفته او «در نشست داووس 
فرصتی برای شــروع مذاکرات پنهانی فراهم بوده اســت». بنابراین این کارشناس با اشاره به 
حملات رادیکال های داخلی به معاون راهبردی رئیس جمهور، معتقد است:  «اساسا اشاره به 
کلیدواژه هایی همچون «مذاکرات پنهانی» توســط محمدجواد ظریف در داووس، نوعی فرار 
به جلو و ایجاد ابهام و انحراف در فضای افکار عمومی است». چرا که این کارشناس باور دارد 
«مشــکل رادیکال ها پیش از سفر ظریف به داووس، فقط به مسئله انتصاب غیرقانونی او در 
جایگاه معاون راهبردی رئیس جمهور باز می گردد و حملات تندتر پس از بازگشت ظریف به 
ایران نیز صرفا  به ســعید جلیلی و رادیکال های وابسته به او بازمی گردد. در غیر این صورت 
محمدجواد ظریف در مقاطع مختلف طی پنج ماه گذشته اشاراتی به مذاکره داشته، اما این 
حملات صورت نگرفته بود. با چنین قرائتی، زارع نتیجه می گیرد که خود رادیکال ها «بیش از 

هر جریان دیگری یقین دارند که در داووس نمی توان مذاکرات پنهانی با آمریکا انجام داد».

مذاکرات پنهانی در کار  نیست
در راســتای تحلیل زارع برای حمله این روزهای رادیکال ها به ظریف پس از بازگشت او 
به کشــور، باید عنوان کرد که رادیکال ها پیش از عزیمــت معاون راهبردی رئیس جمهور به 
ســوئیس، با استفاده از هشــتگ «مذاکره پنهانی»، حملاتی به او داشتند و نوشتند: «معاون 
غیرقانونی رئیس جمهور برای حضور در مجمع جهانی اقتصاد در داووس راهی ســوئیس 
شــد. احتمالش هســت که ظریف هدفی جز حضور در این اجلاس دارد. مراقبش باشید ». 
مجتبی امینی، تهیه کننده سریال گاندو نیز به کنایه با نوشته ای در فضای مجازی عنوان کرد: 
«محرمانــه در داووس؛ خدا به خیر کنه...». البته از زاویه مثبتی هم به احتمال آغاز مذاکرات 
پــس از حضور ظریف در داووس پرداخته شــد؛ چنان  که عبدالرضــا داوری، فعال توییتری، 
در واکنش به این حضور دســت به قلم شد و نوشــت: «مجمع جهانی اقتصاد در داووس، 
کانون ســالانه گفت و گو، مذاکره و لابی در نهاد های قدرت و ثروت جهانی اســت و درســت 
در روزی که ترامپ به کاخ ســفید رفت، جواد ظریف هم با هماهنگی مقامات عازم داووس 
شد تا ایستگاه اول در مسیر حل منازعات ایران و آمریکا را بنا کند». بهزاد نیک منش نیز  دیگر 
کارشناسی بود که در گپ و گفت  با «شرق» و همسو با ارزیابی علی زارع، اساسا «کلید خوردن 
هرگونه مذاکره ای در نشســت داووس را رد می کند»؛ چرا که از منظر او «این نشست درست 
هم زمان با مراســم تحلیف و روزهای آغاز به کار دونالد ترامپ در کاخ ســفید بود و دولت 
جدید در آمریکا فرصتی برای آغاز این مذاکرات  نداشته است». ضمن آنکه نیک منش یادآور 
می شــود: «اگر از زاویه ما (ایران) به موضوع تحریم هــا و روی کار آمدن دونالد ترامپ نگاه 

شــود، یقینا می توان استنباط کرد که اولویت جدی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
ناظر بر مذاکرات اســت». اما به اعتقاد مفسر حوزه سیاست خارجی، «برای ایالات متحده و 
دولت ترامپ، اولویت های دیگری از مسائل داخلی تا جنگ اوکراین، مناسبات با چین و روسیه، 
مسائل اقتصادی و تجاری، سرمایه گذاری های خارجی، تعرفه های گمرکی و ... اهمیت دارد». 
کما اینکه این تحلیلگر به سخنرانی ویدئویی دونالد ترامپ در نشست داووس در مقام اولین 
سخنرانی خارجی رئیس جمهور جدید آمریکا اشاره کرده و یادآور می شود: «در این سخنرانی 
اشاره ای به ایران نشد». بنابراین وی چنین برداشت می کند که  برای ترامپ، «اولویت ایران یک 
اولویت دست چندم است» و به همین دلیل بعید می بیند  «ترامپ بخواهد، چه پیش از مراسم 
تحلیف و چه در حین مراسم تحلیف که به شدت مشغول چینش کابینه، امضای فرمان های 
اجرائی و بازگشت به کاخ سفید بوده است، خود را مشغول مذاکرات با ایران در داووس بکند 

یا حتی بخواهد تیمی را برای این کار تعیین کند».

آغاز دیپلماسی به وقت سوئیس 
بــه موازات گمانه زنی های مثبت و منفی فضای مجازی درباره احتمال شــروع مذاکرات 
از کانــال ظریف در داووس، رســانه های بین الملل نیز از همین زاویــه به موضوع پرداختند. 
کما اینکه خبرگزاری رویترز با تیتر «ظریف امیدوار اســت ترامپ «عقلانیت» را انتخاب کند»، 
به آغاز دیپلماســی از ســوئیس پرداخت و به نقل از معاون راهبردی رئیس جمهور نوشت: 
«ایــران، تهدیدی امنیتی برای جهان نیســت و من امیدوارم که این بــار، «ترامپ ۲» جدی تر، 
متمرکزتر و واقع بینانه تر باشد». این رسانه با اشاره به اینکه «ترامپ قول داده است  به سیاستی 
کــه در دوره قبلی خود دنبال می کرد بازگردد که به دنبال فشــار اقتصــادی برای وادارکردن 
این کشــور به مذاکره بر سر توافق در مورد برنامه هســته ای، برنامه موشک های بالستیک و 
فعالیت های منطقه ای خود بود»، این تحلیل را داشت که «نگرانی ها، همراه با افزایش خشم 
داخلی نســبت به مشکلات اقتصادی، می تواند تهران را به سمت مذاکره با دولت ترامپ بر 
سر سرنوشت برنامه هسته ای خود سوق دهد». روزنامه اسرائیلی جروزالم پست نیز با پوشش 
نشســت خبری معاون راهبردی رئیس جمهور و فرید ذکریا، به نقل از ظریف نوشت: «ایران 
هیچ اطلاع قبلی از برنامه های حماس برای انجام قتل  عام هفتم اکتبر نداشت و این حمله 

مذاکرات هسته ای با مقامات آمریکایی را مختل کرد».
علی ناطقی  دیگر کارشناسی بود که ذیل گفت وگوی خود با «شرق»، اساسا کلید خوردن 
«مذاکرات پنهانی» توســط محمدجواد ظریف در نشست داووس را  نزدیک به صفر می داند؛ 

چون وی معتقد اســت  «هنوز تا شــروع مذاکرات رسمی و جدی، فاصله بسیار زیادی وجود 
دارد و در یــک نگاه واقع بینانه نمی توان چنین تصور کرد که صرفا با ســفر معاون راهبردی 
رئیس جمهور به نشســت داووس، مذاکرات بین تهران و آمریکا آغاز شده باشد». ضمن آنکه 
به گفته این تحلیلگر، «نماینده ای هم از ســوی دولت ترامپ در این نشســت حضور نداشت 
و رئیس جمهور جدید آمریکا صرفا با یک ســخنرانی ویدئویــی در داووس حضور پیدا کرد».  
جالب اینجاســت که ناطقی با ارجاعی به ســخنان دونالد ترامپ، متذکر می شود: «کلیددار 
جدید کاخ ســفید در اولین سخنرانی خارجی خود هیچ اشاره ای به ایران نکرد». مفسر ارشد 
حوزه سیاســت خارجی دلیل دیگر رد مذاکرات پنهانــی در داووس را «عدم موازی کاری بین 
وزارت امور خارجه و معاونت راهبردی ریاست جمهوری» دانسته و در تشریح بیشتر این نکته 
بیان می کند: «محمدجواد ظریف و عباس عراقچی به دنبال موازی کاری در امر دیپلماســی 
و مذاکــره نیســتند». در ادامه هرچند این تحلیلگر «به وجود برخــی کانون های تنش زدایی 
دیپلماتیک هم زمان، چه توســط امیرســعید ایروانی در نیویورک با کانال ایلان ماسک و چه 
بــا تخت روانچی در ژنو اذعان دارد»، اما در عیــن حال تصریح می کند:  «ایجاد این کانال ها از 
نیویورک تا ژنو، مســقط، دوحه و ... به معنای موازی کاری بین دســتگاه های دولت نیست و 
بعید به نظر می رســد که معاونت راهبردی ریاســت جمهوری و شخص ظریف بخواهد به 
جای دســتگاه سیاست خارجی، دخالتی در امر مذاکره داشــته باشد». البته علی ناطقی در 
بخش پایانی گپ وگفت خود با «شــرق»، روی این نکته کلیدی  هم دست می گذارد و یادآور 
می شود: «فردی مانند محمدجواد ظریف به عنوان یک یپلمات کارکشته و مذاکره کننده ارشد، 
با تجربه ای بیش از چهار دهه در امر دیپلماسی، می تواند یک فرصت مغتنم را برای کلید زدن 
مذاکــرات دقیق و هوشــمندانه با دولت ترامپ را فراهم کنــد». به خصوص آنکه از دید این 
کارشناس، «محمد جواد ظریف تنها وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران است که تجربه 
کار کردن با دولت ترامپ را دارد و با اندوخته هشت ســاله خود در دولت روحانی و اســتفاده 
از تمام نقاط ضعف و قوتش می تواند به دســتگاه سیاســت خارجی کمک کند که البته این 

موضوع به معنای موازی کاری یا دخالت در امور محوله وزارت امور خارجه نخواهد بود».

هم زمانی درخور  توجه 
در حالی هفته گذشــته دونالد ترامپ اقدام به لغو حفاظت فیزیکی جان بولتون، مایک 
پمپئــو و برایان هوک کرده بود که هم زمان با آن، محمدجواد ظریف نیز در نشســت داووس 
به نقش آفرینی این افراد در اتخاذ سیاســت های ضدایرانی دولت اول ترامپ اشــاره داشت. 
این هم زمانی گفته ظریف و اقدام عملی ترامپ، برای کســانی همچون سیدجلال ساداتیان 
درخــور توجه و معنادار بود و در همین راســتا، این تحلیلگر در گفت وگویی که با «شــرق» 
داشت، با نگاهی توأم با «بیم و امید» به  موضوع پرداخت. چون به گفته سفیر اسبق ایران در 
انگلستان، «از یک ســو افرادی مانند برایان هوک، جان بولتون و مایک پمپئو در دولت جدید 
دونالد ترامپ حضور ندارند؛ افرادی که با یک سیاست به شدت تندروانه و جنگ افروزانه علیه 
ایران، اساسا هرگونه فضایی برای تعامل میان تهران - واشنگتن را در دولت اول ترامپ از بین 
بردند». بااین حال، هم زمان، نماینده ادوار مجلس «این بیم را هم دارد که اگرچه در دولت دوم 
ترامپ خبری از جان بولتون، مایک پمپئو و برایان هوک نیست، اما باید نسبت به نقش آفرینی 
برخی افراد مانند مارکو روبیو و مایک والتز هم نگران بود». البته این اســتاد دانشــگاه «نوع 
نــگاه و عملکرد روبیــو و والتز را متفاوت از بولتون، پمپئو و هــوک ارزیابی می کند»؛ چون از 
منظر این تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل، «روبیو و والتز در بدبینانه ترین حالت هم به دنبال 

جنگ افروزی و تقابل تمام عیار با تهران نیستند».

«شرق» از سفر عراقچی به افغانستان گزارش می دهد
حضوری با هزار اما و اگر  

شرق: جمعــی از مدیران و سردبیران رســانه  ها در نامه ای سرگشاده خطاب به رئیس جمهور 
خواســتار اتخاذ تمهیداتی برای بازگشت اهالی رســانه و هنر به مام وطن شدند. در این نامه 

آمده است:
جناب آقای مسعود پزشکیان، رئیس جمهور محترم، با سلام و احترام؛ آگاهی دارید که طی 
سال های گذشته بسیاری از شهروندان ایرانی به دلایل گوناگون مدنی و سیاسی  و در شرایطی 
ناخواسته، خود را ناگزیر از مهاجرت یافته و به رغم میل باطنی دور از وطن و در کشوری دیگر 
اقامت گزیدند. بسیاری از آنان دل در گرو میهن داشته و در عین مواجهه انتقادی با آنچه در کشور 
می گذرد، اما در گفتار و رفتار خود، همنوایی و همسویی با جریان ها یا دولت هایی نداشته اند که 
رویکردهای خشــم آگینی مانند تحریم ها یا مداخله نظامی علیه ایران دنبال می کرده اند. آنان 
تمامیت ارضی را محترم داشته و عمدتا به اصلاح امور تأکید ورزیده اند. زندگی در غربت برای 
این دسته از افراد رنج بار و پر مرارت است و آن گونه که از شواهد و قرائن آشکار است، بسیاری از 
آنها تشنه بازگشت به میهن و ادامه زندگی در خانه پدری اند. اما بیم از عواقب احتمالی بازگشت 
را مانعی برای چنین اقدامی می دانند. ما امضا کنندگان این نامه، توجه جناب عالی را که با رأی 
ملت و با تأکید بر وفاق ملی، مسئولیت خطیر ریاست جمهوری را پذیرفته اید، به این واقعیت 
جلب کرده و تقاضا داریم با همراهی ریاست محترم قوه قضائیه برای بازگشت ایرانیان به ویژه 
نویسندگان، روزنامه نگاران و هنرمندان که دل در گرو میهن دارند و بیمناک از عوارض احتمالی 
بازگشت اند، تمهیدات مقتضی را تدارک نمایید. خصوصا در شرایط حساس کنونی کشور، این 
اقدام گام مؤثری در حصول وفاق ملی و بهبود عزم عمومی برای مقابله با مشکلات و بحران ها 

خواهد بود. با آرزوی توفیق و سربلندی برای جناب عالی و ملت بزرگ ایران.
اســامی امضا کننــدگان: فــروزان آصف، زهــرا ابراهیمی، افشــین امیرشــاهی، مهرداد 
احمدی شیخانی، محمد بلوری، بهروز بهزادی، مینو بدیعی، مسعود حیدری، هادی خانیکی، 
جــلال خوش چهره، مهرداد خدیــر، مهدی رحمانیــان، مجید رضائیان، محمد جــواد روح، 
علی رســتمی، یونس شــکرخواه، محمود شمس الواعظین، علی اصغر شــفیعیان، شهریار 
شمس مســتوفی، فریدون صدیقی، حجت طهماســبی، ســیروس علی نــژاد، عباس عبدی، 
فریدون عموزاده خلیلی، سید فرید قاسمی، علی اکبر قاضی زاده، مهدی فرقانی، بهروز گرانپایه، 
بدرالسادات مفیدی، محمد مبین، اکبر منتجبی، محمد رضا مقیسه، کامبیز نوروزی، بیژن نفیسی، 

مسعود هوشمند  رضوی.

 بیست و ســومین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش در شــعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی 
ویژه رسیدگی به جرائم اخلالگران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده 
برگزار شد. به گزارش ایلنا، قاضی پسندیده در ابتدای جلسه دادگاه گفت: در جلسات گذشته، 
دادگاه به فرایند رســیدگی به استماع آخرین اظهارات و دفاعیات متهمان اختصاص داشت و 
جلسه امروز نیز فرایند استماع اظهارات و آخرین دفاعیات ادامه دارد. قاضی پسندیده تأکید کرد: 
دادگاه به تمام حاضران جلسه تذکر می دهد  به موجب قانون ۳۵۲ قانون آیین دادرسی کیفری، 
محاکمات دادگاه علنی است، مگر در جرائم قابل گذشت که طرفین یا شاکی، غیر علنی بودن 
محاکمه را درخواست کنند؛ بنابراین تمام جلساتی که برگزار شد به صورت علنی بوده و هیچ 
محدودیتی در ورود و خروج به جلســه دادگاه وجود نداشــته و علنی بــودن در دادگاه کاملا 
مشهود است. همچنین نمایندگان بانک های شاکی نیز در جایگاه حاضر شدند و درخصوص 
تعداد حواله های ارزی، میزان ارزی حواله ها، تســهیلات ریالی پرداختی و اعلام رقم کل ریالی 
پرداختی تسویه شده و مانده آنها توضیحاتی ارائه کردند. قاضی پسندیده پس از اخذ اظهارات 
نمایندگان بانک ها گفت: نمایندگان بانک ها در جلســات دادگاه حضور داشــته باشند و پاسخ 
استعلامات دادگاه را بدهند. اگر پاسخ استعلامات را نمی دهید، مجبور می شویم   به نهادهای 
نظارتی تکلیف کنیم که در بانک ها مســتقر شوند و پاسخ را دریافت کنند. استعلام ما شخصا 
از مدیرعامل بانک است، ولی پاسخ ما را وکیل بانک می دهد. جایگاه وکلا محفوظ است، ولی 

وکیل اطلاعات را جمع آوری و ارسال می کند و این اطلاعات قطعا ناقص است. 

نامه مدیران و  سردبیران رسانه ها به رئیس جمهور
بازگشت اهالی رسانه به وطن را تسهیل کنید

اخطار قاضی به بانک ها در دادگاه چای دبش:
پاسخ استعلامات را ندهید، به نهادهای نظارتی 

تکلیف می کنیم در بانک ها مستقر شوند!
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